
 

LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 

“Eleonora D’Arborea” 

Uffici Presidenza / Segreteria: Via Carboni Boi, 5 – 09129 Cagliari – 070308255 

Succursale: Via S. Salvatore Da Civita, 18 – 09129 Cagliari 0704520564 
Codice Fiscale: 80018030926 – Codice Univoco UFZMYO - Codice Meccanografico: CAPM02000C 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/   -   capm02000c@istruzione.it   –   capm02000c@pec.istruzione.it 
 

 
 Ai Docenti e alle docenti 

              Al personale ATA 

Al DSGA 

All’Albo 

Al Sito Web 

         dell’Istituto Eleonora d’Arborea di Cagliari 

Amministrazione Trasparente 

 

 
Oggetto: Bando interno di selezione del personale docente e personale ATA per la 
partecipazione al Programma Erasmus+ Azione KA122-SCH – progetti di mobilità a breve termine 

- Ambito: Istruzione scolastica, mobilità del corpo docente, Ata e studentesco, candidatura di 
febbraio 2023. 
                                                                                            
VISTA la presentazione da parte dell’Istituto Eleonora d’ Arborea di Cagliari del progetto KA122-
SCH-53ABA6F - Valeo si tu vales in data 22.02.2023 nell’ambito del programma Erasmus+ Azione 
KA122- progetti a breve termine per la mobilità del corpo docente, Ata e studentesco; 
 
VISTA la comunicazione in data 05/07/2023 da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE di 
approvazione del progetto come sopra 

 
VISTA l’approvazione della proposta progettuale da parte del Collegio dei Docenti con delibera n. 

35 del 09.12.2022 (Verbale Collegio dei Docenti n°4 - 09/12/2022) 

 

VISTA l’approvazione del progetto da parte del Consiglio d’Istituto in data 18.07.2023 

 
VISTO che per il relativo progetto, della durata di 18 mesi, a partire dal 01/06/2023 e con termine 
il 30/11/2024, è previsto un importo massimo di sovvenzione pari a € 47 254,00, che sarà 
confermato dopo apposita Convenzione; 
 
CONSIDERATO che per il progetto di mobilità è necessario reclutare i/le partecipanti tramite 
bando interno all’Istituto, secondo quanto stabilito nel progetto stesso; 
 
TENUTO CONTO che il numero dei/delle partecipanti per le mobilità è stato fissato in 30 unità, 
ovvero 14 docenti, 14 studenti/esse di cui 4 con minori opportunità, 2 Ata e 4 
accompagnatori/trici (non inclusi nel conteggio delle 30 unità) 

 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it




 

LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 

“Eleonora D’Arborea” 

Uffici Presidenza / Segreteria: Via Carboni Boi, 5 – 09129 Cagliari – 070308255 

Succursale: Via S. Salvatore Da Civita, 18 – 09129 Cagliari 0704520564 
Codice Fiscale: 80018030926 – Codice Univoco UFZMYO - Codice Meccanografico: CAPM02000C 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/   -   capm02000c@istruzione.it   –   capm02000c@pec.istruzione.it 
 

DISPONE 

che ai fini della realizzazione delle attività stabilite dal progetto di mobilità Erasmus plus Azione 
KA122-SCH, si avvii la procedura per la selezione dei/delle partecipanti agli interventi di 
formazione previsti dal relativo progetto 

EMANA 

il seguente bando interno, riservato esclusivamente al personale docente e Ata di questo Istituto 

per le seguenti attività di formazione: 

1) Ottobre 2023 - Spagna1: INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SAN JUAN BOSCO 
(MURCIA) 

Job shadowing (affiancamento docenti) 
DURATA: 7 GG      PARTECIPANTI      4 DOCENTI + 1 DS /DSGA/ Amm. 
 

2) Febbraio 2024 - Germania: GYMNASIUM WENTORF (AMBURGO) 

Job shadowing (affiancamento docenti) 
DURATA: 7 GG      PARTECIPANTI      4 DOCENTI + 1 DS /DSGA/Amm. 
 

3) Aprile 2024 - Estonia: CLILEDU Equity, Culture, Diversity, Differentiation (TALLIN) 
Corso di formazione per docenti 
DURATA: 7 GG      PARTECIPANTI     6 DOCENTI 

 

4) Ottobre 2024 - Spagna2: IES LA FOIA D'ELX (ALICANTE) 
Mobilità studenti/esse 

DURATA: 7 GG       PARTECIPANTI    10 STUDENTI/ESSE DI CUI 2 CON MINORI 
OPPORTUNITA’ + 3 ACCOMPAGNATORI/TRICI 

5) Novembre 2024 – Turchia: SEHIT EROL OLCOK ANADOLU LISESI (SERDIVAN/SAKARYA) 
Mobilità studenti/esse 

DURATA: 7 GG       PARTECIPANTI     4 STUDENTI/ESSE DI CUI 2 CON MINORI 
OPPORTUNITA’ + 1 ACCOMPAGNATORE/TRICE 

 
 

REQUISITI DI ACCESSO ALLA MOBILITÀ 

 
Il bando è rivolto al personale amministrativo e docente di qualsiasi disciplina che: 

 

1. appartengano al personale a tempo indeterminato, oppure a tempo determinato purché in 

servizio durante la realizzazione del progetto. 

2. Siano in possesso di una conoscenza della lingua inglese e/o della lingua del paese 

ospitante di almeno un livello A2 o superiore per le attività di affiancamento docenti e di 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it


 

LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 

“Eleonora D’Arborea” 

Uffici Presidenza / Segreteria: Via Carboni Boi, 5 – 09129 Cagliari – 070308255 

Succursale: Via S. Salvatore Da Civita, 18 – 09129 Cagliari 0704520564 
Codice Fiscale: 80018030926 – Codice Univoco UFZMYO - Codice Meccanografico: CAPM02000C 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/   -   capm02000c@istruzione.it   –   capm02000c@pec.istruzione.it 
 

mobilità degli/delle  studenti/esse ed essere in possesso di una conoscenza della lingua 

inglese livello B1/B2 per il corso di formazione sull’inclusione. Verranno considerate anche 

le candidature di coloro che si impegnino ad acquisire le competenze linguistiche in corso 

d'opera e nell'arco di tempo del progetto. La competenza linguistica in L2 potrebbe essere 

potenziata prima della partenza con corsi interni, organizzati dalla scuola. 

 

 Inoltre coloro che intendono presentare la candidatura dovranno rispondere a uno o più dei 

seguenti requisiti: 

 
3. essere o essere stati/e referenti per l'inclusione, docenti di sostegno, docenti che svolgano o 

che abbiano svolto incarico di funzione strumentale per l’inclusione oppure docenti che 
abbiano o che abbiano avuto una partecipazione attiva a gruppi di lavoro, di 
coordinamento, e progettazione relativi all’ inclusione 

 
4. aver partecipato a corsi di formazione sul tema dell'inclusione, sulla diversità e sulla ‘gender 

culture’ 
 

5. aver organizzato corsi/eventi/seminari sull’inclusione 

 
6. essere docenti coinvolti nella realizzazione del primo bando di mobilità in quanto persone 

già informate sul tema degli scambi internazionali e dunque fortemente motivate a 
diffondere l'importanza del progetto all'interno della scuola. 

 
7. avere esperienze pregresse di progetti Erasmus o di progetti di internazionalizzazione 

 
I posti disponibili saranno assegnati secondo graduatoria dalla commissione costituita su nomina 
della DS che darà rilevanza e coerenza dei titoli con l’attività di formazione prevista nell’anno in 
corso per cui si presenta istanza. Qualora le candidature pervenute con pari punteggio siano di 
numero superiore ai posti disponibili si procederà a un sorteggio pubblico di cui verrà data 
comunicazione. Nell’eventualità che le domande di partecipazione con punteggio differente 
superino i posti disponibili, i/le docenti in esubero verranno inseriti/e in una lista dalla quale 
attingere in caso di rinuncia alla mobilità di altri/e colleghi/e. 
Per ragioni organizzative e attuative del Piano Erasmus plus, la turnazione annuale della mobilità 
non è vincolante per il personale docente che implementerà le azioni Erasmus Plus KA122. 
Le spese di trasporto, soggiorno e quota di iscrizione al corso sono coperte dal finanziamento del 

progetto entro i limiti imposti dalla normativa dei progetti comunitari, come specificato dalle linee 

guida dell’Agenzia Nazionale INDIRE. 

IMPEGNO RICHIESTO AI/ALLE PARTECIPANTI 

Chi si candida si impegna a: 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it


 

LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 

“Eleonora D’Arborea” 

Uffici Presidenza / Segreteria: Via Carboni Boi, 5 – 09129 Cagliari – 070308255 

Succursale: Via S. Salvatore Da Civita, 18 – 09129 Cagliari 0704520564 
Codice Fiscale: 80018030926 – Codice Univoco UFZMYO - Codice Meccanografico: CAPM02000C 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/   -   capm02000c@istruzione.it   –   capm02000c@pec.istruzione.it 
 

A) Attività preparatorie 

• prendere visione degli obiettivi fondamentali e delle attività di intervento del progetto; 

• compilare e sottoscrivere la domanda di partecipazione (vd. ALLEGATO 1); 

• compilare e sottoscrivere la “Tabella di valutazione titoli per selezione docenti” (vd. 

’ALLEGATO 2);   

• Scrivere la lettera motivazionale (vd. ALLEGATO 3) 

• prendere visione e sottoscrivere il Learning Agreement, pena esclusione dalla lista 

dei/delle candidati/e (vd. ALLEGATO 4); 

• Collaborare attivamente alla realizzazione e alla gestione del progetto; 

• partecipare alle attività e agli incontri preparatori alla mobilità e post mobilità, e portare 

a termine tutti gli impegni di compilazione, documentazione, relazione e 

rendicontazione previsti dal progetto; 

B) Attività all’estero 

• a redigere un “diario di bordo” relativo all’esperienza. 

C) Attività conclusive 

• condividere le buone pratiche apprese 

• svolgere attività di divulgazione e disseminazione all’interno ed all’esterno dell’istituto. 
  

TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

I/le candidati/e interessati/e potranno presentare la domanda di partecipazione esclusivamente 

mediante la compilazione dei moduli predisposti da questa istituzione scolastica [ALLEGATI 1-5]. 

La domanda, con oggetto: “Invio candidatura Progetto Erasmus Azione KA122-SCH - febbraio 
2023”, indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Eleonora d’Arborea di Cagliari dovrà essere 
trasmessa improrogabilmente entro le ore 23.00 del 16.09.2023 via mail esclusivamente a 
capm02000c@pec.istruzione.it . 
Non saranno prese in considerazione domande incomplete o mancanti nella compilazione o 

compilate su modello diverso da quello allegato, o pervenute oltre la data di scadenza fissata o ad 

altra mail. 

MODALITÀ DI SELEZIONE 
 

La commissione costituita dalla Dirigente gestirà la selezione dei/delle partecipanti in base ai 
criteri stabiliti. 
 
Le competenze linguistiche verranno testate per l’attribuzione del punteggio relativo nel caso di 

candidature oltre il numero previsto per ciascun Paese e mobilità. Si utilizzeranno dei test scritti 

per l’attribuzione ai diversi livelli di ciascuna lingua. 

Dell’avvenuta selezione sarà data evidenza pubblica tramite il sito web dell’Istituto e la 

graduatoria di merito verrà pubblicata all’albo della Scuola. Si potrà presentare ricorso entro il 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it


 

LICEO STATALE SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE – LINGUISTICO 

“Eleonora D’Arborea” 

Uffici Presidenza / Segreteria: Via Carboni Boi, 5 – 09129 Cagliari – 070308255 

Succursale: Via S. Salvatore Da Civita, 18 – 09129 Cagliari 0704520564 
Codice Fiscale: 80018030926 – Codice Univoco UFZMYO - Codice Meccanografico: CAPM02000C 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/   -   capm02000c@istruzione.it   –   capm02000c@pec.istruzione.it 
 

termine di 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione, dopodiché la graduatoria sarà 

considerata definitiva. 

 

RINUNCIA ALLA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO PRIMA DELLA PARTENZA 

Una volta effettuata la contrattualizzazione, in caso di rinuncia prima della partenza, ove l’istituto 

abbia già provveduto a sostenere spese in nome e per conto del beneficiario (ad es. acquisto 

biglietto aereo, prenotazione alloggio, ecc.), questi sarà tenuto a rimborsare le eventuali spese o 

penali sostenute dalla nostra scuola. 

RIENTRO ANTICIPATO 

In caso di interruzione del soggiorno prima della data prevista di conclusione del progetto, il 

nostro istituto potrà richiedere al beneficiario la restituzione delle somme già anticipate per il 

periodo di mobilità non effettuato, quindi non riconosciute dall’Agenzia Nazionale. 

 

DISPOSIZIONI FINALI 

Ai sensi dell’Art. 13 del Regolamento UE 279/2016 e dell’art. 13 del D.Lgs n. 196/2003 (Codice 

sulla Privacy), i dati personali forniti dal/dalla candidato/a saranno depositati presso l’Istituto e 

utilizzati per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma 

automatizzata ai sensi delle norme vigenti. Il/la candidato/a dovrà autorizzare l’Istituto al 

trattamento dei dati personali. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, dott.ssa 

Maria Grazia Sanna. Il presente avviso viene pubblicato all´ Albo di questa Istituzione Scolastica e 

sul sito web dell’Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Grazia Sanna 

 

 
        *Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
https://liceoeleonoradarborea.edu.it/
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it
mailto:capm02000c@pec.istruzione.it

		2023-09-07T13:39:02+0200
	MARIA GRAZIA SANNA




